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REVISION No. E]

INFORME DE EVALUACION DEFINITIVO
INVITACION PUBLICA DE MINIMA CUANTIA N.005 DE 2023

HOSPITAL
DEL SARARE

Empress Social delEatade

Evoluclonamos pensando en usted

GENERALIDADES

OBJETO: PRESTACION DE SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA EN LAS
INSTALACIONES DE LA E.S.E HOSPITAL DEL SARARE UBICADAS EN LA CALLE 30 N° 19°-82
BARRIO LOS LIBERTADORES, SEDE UNAP NUEVA CALLE 30 N° 18-02-04 BARRIO MODELDO,
SEDE UNAP AVENIDA INCORA O EN EL SITIO QUE LE SEA INDICADO POR LA INSTITUCION

Adelantada la revision de las propuestas presentadas dentro del citado proceso contractual, y luego
qe corroborar que no se recibié en fisico ni a través de correo electrénico oficial “observaciones al
informe de evaluacién preliminar” se procede a presentar el informe de evaluacion Final - JURIDICA

corde con los requisitos y condiciones previstos en la invitacién a presentar propuesta y demas
documentos del proceso.

FECHA DE PUBLICACION EN PAGINA WEB: 17 DE ENERO DE 2023 A LAS 04:00 PM

FECHA LIMITE DE ENTREGA DE LAS PROPUESTAS: Las propuestas se entregaran en la oficina
Juridica del Hospital, ubicado en la calle 30 No 19% - 82 B. Los Libertadores en Saravena, hasta el dia

18 de enero hasta las 05:00 PM.

PRESUPUESTO OFICIAL Y PLAZO: El estudio de precios da como resultado el siguiente
presupuesto oficial: DOSCIENTOS CUANRENTA Y CUATRO MILLONES QUINIENTOS
CINCUEMTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS SETENTA PESOS M/TE. (244.556.370)

El plazo de ejecucion es de tres (03) meses a partir de la legalizacion del contrato.

A la invitacién se presentaron los siguientes proponentes:

?PROPONENTE N° 1:

—
Nombre proponente F ef:;gat?g::de Nro. Péliza: \e/:(l::‘ré?‘:?;z:
"COMPANIA DE ALTA LOGISTICA Y
TECNOLOGIA EN SEGURIDAD LTDA -
“COALTES LTDA" 96-44-101178517
Nit N° 901.198.568-1. {7 $ 244.556.370
: Seguros del Estado S.A.
Rep. Legal MILTON RUEDA BELTRAN
C.C 91.260.552
2. DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA:
DOCUMENTOS JURIDICOS COMPANIA DE ALTA LOGISTICA Y TECNOLOGIA EN
SEGURIDAD LTDA - “COALTES LTDA"
Nit N° 901198568-1.
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Rep. Legal MILTON RUEDA BELTRAN
C.C 91.260.552

1.Carta de presentacién CUMPLE.

I2. Clopia de la Cédula de ciudadanla del representante | CUMPLE.

ega

3. Péliza de seriedad. CUMPLE.

4, _ Documentos que acrediten la experiencia, | CUMPLE.

relacionada con el objeto del contrato.

5. Certificado de inscripcién en el Registro de|CUMPLE.

proponente.

6.Certificado de existencia y representacién legal CUMPLE. j

7.Registro Unico Tributario RUT CUMPLE.

8. Acreditacién de cumplimiento del proponente al| CUMPLE.

sistema de seguridad Social

9. Copia de la tarjeta profesional de contador con sus | CUMPLE.

respectivos certificados de no registrar antecedentes

disciplinarios.

10. Antecedentes CUMPLE.

11. Fotocopia de cedula representante legal CUMPLE.

CONCLUSION ' HABILITADO JURIDICAMENTE

CONCLUSION: Finalizada la revisién juridica de los documentos obligatorios exigidos en los
términos de Referencia, se CALIFICA COMO ADMISIBLE por cumplir con los documentos
solicitados, la propuesta presentada por COMPANIA DE ALTA LOGISTICA Y TECNOLOGIA EN
SEGURIDAD LTDA - “COALTES LTDA” identificada con el Nit N° 901198568-1 y representada
legalmente por MILTON RUEDA BELTRAN, identificado con la cédula de ciudadania No C.C
91.260.552, por lo que se concluye que la misma queda HABILITADA JURIDICAMENTE, para

proceder con la celebracion del contrato.

Para constancia, se firma en Saravena, Arauca, a los 23 dias del mes de enero de 2023. -

v

JINY ALBERTO RANGEL SOTO
Asesor Juridico

‘ proyecto y digito

Vicky Marcela Zambrano Nufez / apoyo Oficina |
Jurldica
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EVALUACION TECNICA

INVITACION PUBLICA N° MC-005 DE 2023
EVALUACION TECNICA (MAXIMO 500 PTOS)

En Sargvena, a los 23 dias de enero del 2023, en cumplimiento a lo solicitado por la
Gel.'en.ma y con el objeto de evaluar y recomendar la seleccién de la propuesta en el proceso
de invitacion publica MC-005 cuyo objeto es PRESTACION DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y
SEGURIDAD PRIVADA EN LAS INSTALACIONES DE LA ESE HOSPITAL DEL SARARE
UBICADAS EN LA CALLE 30 N° 19°-82 BARRIO LOS LIBERTADORES, SEDE UNAP NUEVA
CALLE 30 N° 18-02-04 BARRIO MODELO SEDE UNAP AVENIDA INCORA O EN EL SITIO QUE

LE SEA INDICADO POR LA INSTITUCION.)... Me permito informar:

Atendiendo la revisién de la propuesta presentada dentro del citado proceso contractual al
informe Qe evaluacién definitivo, me permito calificar asi, donde NO hubo ninguna
observacién y/o novedad alguna tanto fisica como digital a nuestro lineas o canales

institucionales.

4.6 CRITERIOS DE EVALUACION PUNTAJE (FACTOR TECNICO 500 PUNTOS)

4.6.1 EVALUACION TECNICA (200 PUNTOS)

Para la ejecucidn del contrato el contratista debe tener la capacidad de contar con los
siguientes elementos para la prestacién del servicio.

Radios de comunicacion

Armas de gas pimienta

Armamento de fuego

Linterna manual

Libros de minuta para anotaciones

Dotacién completa para cada guarda

Monitoreo y seguimiento de alarmas y circuitos cerrados de television, para
servicios en nocturno, diurno y festivos

Servicio de alarma monitoreada con comunicacion GPRS via celular en tiempo
real, para las siguientes sedes del Hospital asi: sede UNAP nueva calle 30 N°18-

02-04 barrio modelo, sede UNAP avenida Incora.

Resultado
Oportunidad de entrega

4.6.2 HOJAS DE VIDA DEL PERSONAL QUE VA A EJECUTAR EL CONTRATO (200

PUNTOS)

Se calificara con una asignacién de 200 puntos, a la propuesta que acredite que el
personal prestara el correspondiente servicio ofrecido con los perfiles idéneos en cada
proceso, para lo cual, se evalua las hojas de vida junto con sus correspondientes soportes

académicos, de acuerdo al proceso y servicio requerido.

200 puntos
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PERFIL DE LOS SIGUIENTES GUARDAS

Diploma y acta de bachiller

Certificado de formacién en vigilancia o seguridad privada, con experiencia minimo de tres
afos (3) en el sector salud

Curso de entrenamiento como guarda de seguridad privada vigente.

Resultado
Oportunidad de entrega 150 puntos

4.6.3 PERMISOS Y LICENCIAS SE CALIFICARA CON (100 PUNTOS)

e LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO ACTUALIZADA O SU RENOVACION el
oferente debera aportar copia de la licencia de funcionamiento expedida por la
super intendencia de vigilancia y seguridad privada, en firme y otorgada con
modalidad de vigilancia fija y moévil, con armas y sin armas, con la utilizacion de
medios tecnolégicos.

e LICENCIA USO EQUIPOS DE COMUNICACION Y USO DEL ESPECTRO
RADIOLECTRICO El oferente debera aportar la licencia de comunicacioén vigente
expedidos por el Ministerio de Tecnologias de la informacion y las
Comunicaciones (MINTIC)

o RESOLUCION Y/O CERTIFICACION UNIFORME Y DISTINTIVOS el oferente
deber4 aportar la autorizacién de uniformes y distintivos, conforme lo establece el

decreto 1979 de 2001 y la resolucién 510 del 16 de marzo de 2004. )
Resultado
Oportunidad de entrega 100 puntos
Proponente:

COMPANIA DE ALTA LOGISTICA Y TECNOLOGIA EN SEGURIDAD NIT:901.198.568-1
Total, Puntaje Obtenido: 450 Puntos

Supervisora
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Evaluacién Financiera; Invitacion MC. 005-2023
Fecha: 23 enero de 2023

Evolucionamos pensando en usted

Objeto. PRESTACION DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA EN LAS
INSTALACIONES DE LA E.S.

E HOSPITAL DEL SARARE UBICADAS EN LA CALLE 30 N° 19°-82
BARRIO LOS LIBERTADORES, SEDE UNAP NUEVA CALLE 30 N° 18-02-04 BARRIO MODELO
SEDE UNAP AVENIDA INCORA O EN EL SITIO QUE LE SEA INDICADO POR LA INSTITUCION.
Se presenta informe de la evaluacion final del proceso administrativo y financiero para la invitacion
mencionada anteriormente.

Proponente: COMPANIA DE ALTA LOGISTICA Y TECNOLOGIA EN SEGURIDAD, COALTES
LTDA NIT 901198568-1

CUMPLIMIENTO
DOCUMENTOS Si NO

Fotocopia de la tarjeta profesional del contador publico y revisor fiscal X
Fotocopia de los antecedentes disciplinarios del publico y revisor fiscal
Fotocopia registro tnico tributario RUT

Certificado de existencias y representacion legal

Registro tUnico de proponentes expedido por la camara de comercio

X [ X X |X

INDICADORES FINANCIEROS

1.Indice de Liquidez: 6.77%
2. Endeudamiento Total: 18%

3. Rentabilidad del Activo:3.22%

CONCLUSION

La propuesta presentada por: COMPANIA DE ALTA LOGISTICA Y TECNOLOGIA EN
SEGURIDAD, COALTES LTDA, NIT 901198568-1 cumple con los puntajes minimos en los

indicadores financieros exigidos en los pliegos de condiciones y cumple con la documentacion exigida,
el resultado de la evaluacién da como: Admitida.

N J'
ARIELA GELVIS QUINTERO _
Subgerente Administrativo y Financiero
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